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7. ja 8. oktoobril olid  Eestis külas Wessexi krahv
ehk kuninganna Elizabeth II noorim poeg Edward
ja tema krahvinnast abikaasa Sophie. Visiidi
põhjuseks oli Eesti 100. sünnipäev. Ühtlasi täitub
ka 100 aastat Eesti ja Ühendkuningriigi
sõprusest.
Krahv ja krahvinna kohtusid Eesti president
Kersti Kaljulaidiga, aga ka peaminister Jüri
Ratasega, riigikogu esimehe Eiki Nestoriga ja
välisminister Sven Mikseriga.
Lisaks avasid Wessexi krahv ja krahvinna Eesti
Meremuuseumis Lennusadamas näituse, mis
jutustab loo Briti Kuningliku Merepäeva
olulisusest Eesti Vabadussõja (1918-1920)
esimestel kuudel. Külastati ka kaitseväe kalmistul
olevat Vabadussõjas langenute mälestusmärki,
mille jalamile viidi pärg.
Wessexi krahv ja krahvinna kohtusid ka
andekate Eesti noortega. Riigikogus tutvusid nad
Briti saatkonna poolt korraldatud koolilaste
loomekonkursi “100 aastat sõprust” parimate
töödega, noortel autoritel oli võimalus oma töid
kuninglikele külalistele tutvustada.
Tallinna Inglise Kolledžis said Wessexi krahv ja
krahvinna kuulata kooliõpilaste debatti soolise
võrdõiguslikkuse teemal. Briti suursaadiku
residentsis toimus eht-britilik teepidu, kuhu olid
kutsutud Edinburghi hertsogi auhinna ja
Superheroes programmides osalejad ja Britanica
huvikooli noored inglise keele õppijad.
Wessexi krahv ja krahvinna on täiskoormusega
töötavad Briti kuningliku perekonna liikmed. Igal
aastal külastavad kuninglikud kõrgused sadu
koole, ülikoole, sõjaväebaase ja
heategevusorganisatsioone, et tutvuda nende
tegemistega ning tõsta nende nähtavust
maailmas. Wessexitele on eriti südamelähedane
noorsoovaldkond: 1999. aastal asutasid nad oma
fondi The Wessex Youth Trust, mis toetab noori
abistavaid heategevusorganisatsioone. delfi

PRINTS EDWARD JA
SOPHIE TALLINNAS
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Elin Toona uus romaan „Mihkel,
muuseas“ on inimlikult soe,

vabastav ja naerutav.
Kirjanik Elin Toona tutvustamist ei
vaja. Tema pagulaselu kujutavad,
inglise ja eesti keeles ilmunud
autobiograafilised raamatud on
tuntud ja armastatud. 4. oktoobril
Tallinnas Vabamus toimunud
raamatuesitluses tutvustas kirjanik
oma uut romaani, mille raamiks on
1970. aastate Londoni eestlaskonna
elu. Kuid see pole pagulasromaan
sõna klassikalises tähenduses.
„Mihkel, muuseas“ on hoopis
kujunemisromaan, aga ennast
otsiva teismelise poisi asemel on
peategelane juba auväärses eas
kirjanik, kes ootamatute seikluste
mõjul saab üle oma introvertsusest
ja pääseb välja pagulasühiskonna
kitsast kastist.
Elin Toona oskab värvikalt kirjeldada
kõiki olukordi just nii, et jääb tunne –
ka mina olin seal! Lugedes tunned kohvilõhna ja liiga
soolase rosolje maitset, vahemere tuult ja päikest, aga
peategelasega koos ka tema piinlikkust, ebamugavust
ja muret. Lõpus aga on suur kergendus taas kord
saada kinnitust sellele, et elu on lihtne ja ilus, kui seda
ise liiga keeruliseks ei aja. Romaanis on kenasti lahti
kirjutatud passiivsest introverdist Mihkli (erootiline)
eneseleidmine ja vabanemine konservatiivse
pagulasühiskonna taktikepi alt. Inimene pole
määratud olema üksi, meile kõigile on vaja
hingesugulasi ning uut elu pole kunagi liiga hilja
alustada.
4. oktoobril Tallinnas Vabamus toimunud
raamatuesitlusel ütles Elin Toona, et nagu Mihkel, nii
on ka tema olnud pagulasühiskonnas outsider – liiga
boheemlik ja teistmoodi kui teised tema ümber. Ainus,
kellega sai tollal hingest hinge rääkida, oli temast
tunduvalt eakam Gert Helbemäe, tuntud kirjanik ja
Londoni eestlaskonna intellektuaalne tugisammas.
Helbemäe õhutusel hakkas Elin Toona omal ajal ka
eesti keeles kirjutama. Selle raamatu pühendaski Elin
kirjanik Helbemäele.
Esitlusel luges raamatust katkendi näitleja Rein Oja,
kellel on Helbemäega olnud omapärane kokkupuude:
nimelt kehastas ta kirjanikku filmis „Kirjad idast“, mille
režissööriks oli omakorda Helbemäe väimees Andrew
Grieve.
Elin Toona rääkis raamatuesitlusel, et tema eesti ja
inglise elu olid täiesti eraldi ega läinud peaaegu
kunagi kokku. Ta meenutas ka oma vanaema,
pagulust ja kodutuse tunnet - ta tunneb end siiani

pagulasena, kellel pole
kusagil õiget kodu ega
pidepunkti. Ka raamatus on
viide inimestele, kes nagu
istuksid rongis, mis väljus
Eestist 1944. aastal, aga
mis pole veel kuhugile
kohale jõudnud. Elin Toona
veetis oma lapsepõlve
lõpuaastad viletsates oludes
Põhja-Inglismaal, kus Eesti
pagulastel oli tundvalt
raskem põli kui Londonis,
kuhu olevat omal ajal
sattunud elama väljavalitud. Nagu paljudel
eakaaslastel, tuli ka Elin Toonal kannatada Inglismaa
11+ kooliseaduse tõttu, mis tegi hariduse saamise
võimatuks või väga keeruliseks.
Mida huvitavat siis Mihkel raamatus ette võtab?
Pärast oma naise surma satub ta koos noore
ameerika-eestlasega Euroopas põnevatesse
seiklustesse (Elin Toona on siin kasutanud mälestusi
iseenda ja tuttavate reisidest. Raamatus on ka üks
lugu, mille talle jutustas pärast Kreekast tagasitulekut
kirjanik Helbemäe). Londonisse tagasi tulles jätkuvad
muutused Mihkli elus endise hooga. Rohkem aga ei
tahaks praegu välja rääkida. Soovitan kõigile ise
lugeda. Raamatu esitlusel lubas Elin Toona, et
lugedes saab naerda ning see on ka tõsi!
Lea Krenin

ELIN TOONA UUS ROMAAN
“Mihkel ,  muuseas”
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Sport
Kokakunst
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20. oktoobril avas Ühendkuningriigi prints Harry
Sydney ooperimaja ees peetud tseremoonial
järjekorras neljandad Võitmatute mängud. Mängudel
oli rohkem kui 500 veteransportlase hulgas 18
erinevast riigist võistlemas ka 15 Eesti kaitseväe
veterani.
Võistluste avatseremoonial osales külalisena ka Eesti
Vabariigi president Kersti Kaljulaid.
Mängude avatseremooniale eelnenud hommikul
toimus ka mängude esimene medaliala, Jaguar Land
Roveri täpsussõit, kus Eesti võistkonna esindajad

veebel Ergo Mets ja veebel Rasmus Penno
saavutasid viienda koha.
Rattavõistlustel tuli vanemseersant Janno Lepik
käsirattasõidus 5. kohale. Elliot 7 klassi purjetamises
tuli Eesti meeskond 12 paatkonna hulgas kuuendaks.
Ergo Mets tõi Eestile esimese pronksmedali nelja
minuti sisesõudevõistlusel.
Istevõrkpallis alistas Eesti Hollandi 2:0 ja Ameerika
Ühendriigid 2:1. Poolfinaalis jäädi alla Gruusiale, kuid
kolmanda koha mängus alistati Poola 2:0 ja saadi
pronksmedal.

Ergo Mets püstitas 400 meetri jooksu finaalis isikliku
rekordi 55.57 ja tõi tagasi hõbemedali. Oma
võistlusklassides teenisid kettaheites pronksi veebel
Ott Jõesaar ja nooremveebel Rene Hinrikus. Hinrikus
sai kolmanda koha ka kuulitõukes. Nooremseersant
Madis Põri saavutas kuulitõukes viienda ning
kettaheites kaheksanda koha. Egerd Erreline oli
kettaheites neljas ja kuulitõukes kuues ning Hannes
Vilba 100 meetri jooksus seitsmes.
Ujulas Martin Piisang oli medalitele lähedal – 100m
vabalt ja 50m selili neljandal kohal.
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SÜGISPIDU BRADFORDI
EESTI  KODUS

Laupäeva 3. oktoobri õhtul kogunes
ootamatult palju rahvast Bradfordi
Eesti Kodu baari. Publik oli
ootusärevil, kuna ees ootas värske
Londoni eestlaste bändi 'ÖÖ'
kontsert.

ÖÖ tegi oma debüüdi
soojendusbändina Curly Stringsile
septembrikuus toimunud  Euroopa
Eestlaste Laulu- ja Tantsupeol
Leicesteris. Nad üllatasid publikut
oma muusikalise oskusega  ning
värskete interpretatsioonidega eesti
rahvalauludest. Oli aeg kutsuda neid
uuesti esinema eestlastele ja nende
sõpradele - seekord Põhja-Inglismaal
Bradfordi Eesti Kodus.

Kohe algusest peale võitsid bändi
liikmed publiku südamed! Andekad
lauljad Annaliisa ja Kristiina andsid
oma parima, et rahvale tutvustada
uut moodi eesti laulu. Neid saatsid
andekad muusikud Cathy viiulil,

Meelis klahvpillidel ja Madis
trummidel.

Varsti saabus juba vaheaeg ja Eesti
Kodu perenaised Jacqui ja Sharon
olid valmistanud maitsva hernesupi,
mida pakuti koos pitsi viinaga eesti
sõjaveteranide mälestuseks. Toimus
loterii, mille tulu läks ka eesti
sõjaveteranide heategevus-
organisatsiooni ' Anname au' heaks.

’ÖÖ’ saabus uuesti publiku ette ja
teine osa oli veel hoogsam kui
esimene! Lõpuks tantsisid nii
mõnedki  juba muusikale  kaasa ja
paluti lugusid korrata. Hiljem hakati
isegi koos bändiga jämmima, mis
kujunes ka imeilusaks elamuseks.

Suur tänu 'ÖÖ' liikmetele selle
suurepärase kontserdi eest!  Küll on
tore, et Inglismaa eestlastel on nüüd
oma bänd! Loodame teid juba varsti
taas näha järgmisel esinemisel!
Ootame ka teie esimest plaati!
Reet Järvik
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Eesti suursaadik Venemaal Margus Laidre andis üle volikirja
Eesti Vabariigi suursaadik Venemaal Margus Laidre andis 11. oktoobril
Kremlis Venemaa president
Vladimir Putinile üle oma volikirja.
Tseremooniale järgnenud
vestluses Venemaa president
Putiniga märkis suursaadik
Laidre, et dialoogi tekkimine
naabrite vahel eeldab
mõlemapoolset valmisolekut ja
head tahet.
Venemaa president Vladimir Putin
võttis täna vastu 23 riigi
suursaadiku volikirjad. Oma kõnes
pöördus ta iga riigi esindaja poole,
esitades kokkuvõtte kahepoolsete
suhete seisust.
Margus Laidre on sündinud 1959.
aastal Tartus, kus ta lõpetas
1982. aastal Tartu Ülikoolis ajaloo
eriala. Samas ülikoolis kaitses
Margus Laidre 1987. aastal
ajalooteaduste kandidaadi ja
2000. aastal filosoofiadoktori
kraadi.
1991-1996 oli Margus Laidre suursaadik Rootsi kuningriigis, 1996-2000
suursaadik Saksa Liitvabariigis, 1997-2000 suursaadik Püha Tooli juures.
Seejärel aastatel 2000-2005 Välisministeeriumi poliitikaosakonna
peadirektor. 2005-2010 oli Margus Laidre suursaadik Suurbritannia ja
Põhja-Iiri Ühendkuningriigis ning 2014-2018 suursaadik Soomes. 2010-
2014 oli Margus Laidre Vabariigi Presidendi välisnõunik.

EESTI  SUURSAADIK VENEMAAL
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Lp. Eesti Hääle lugejad!
Viimaste kahe aasta jooksul on Eesti Hääle tellimuste arv kõvasti langenud.
Suurem osa meie lugejaskonnast oli ja  ikka on vanemast generatsioonist ja nende
järeltulijatest. Iga aastaga nende arv kahaneb. On küll ka nooremaid lugejaid,
teisest ja kolmandast põlvkonnast, ning neid, kes on peale taasiseseisvust tulnud
elama siia maale, kes tellivad Inglismaa Eestlaste lehte.
Eesti Hääl kestab edasi, aga mitte nii sageli kui praegu. Oleme arvestanud, et
2019. aastal ilmub seitse või kaheksa lehte paberkandjal. Kui leiduks abilisi, kellel
oleks aega ja tahtmist saaks Eesti Hääl ilmuda interneti kaudu digitaalselt.
Eesti Hääle hind ei ole tõusnud viimastel aastatel ja see ei tõuse ka  2019. aastal.
Hind jääb £18 peale UKs.
Meie palume teil „Eesti Hääle“ tellimust pikendada, kuna sel viisil hoiate elus veel
üheks aastaks eestlaste häälekandjat Suurbritannias.
Kui soovite oma või perekonna nime avaldada ühise detsembrikuu jõulutervituse
raames, palume täita sedel ja lisada vastav tasu juurde. Tähtaeg jõulutervituse
saabumiseks on 4. detsember.
Lugupidamisega, Reet Järvik ja Toomas Ojasoo.
Tellimus 2019 - £18 (Suurbritannias)
Jõulutervitus - Üksikisik £4; Paarid/Perekonnad £5;
Organisatsioonid £10.
Isikute/organisatsioonide nimed ühise jõulutervituse jaoks palume kirjutada
selgelt. Tšekid palume kirjutada “Estonian News” nimele ja saata „Estonian News“,
4 Briar Gate, Long Eaton, Nottingham. NG10 4BL või pangaülekandega (saadame
emailiga andmed)
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Dear reader,
Over the last few years subscriptions for Eesti Hääl have reduced significantly. Our
readership comprises older Estonians who came here as refugees after WW2, their
offspring, some new comers after 1991 and some Estophiles. Eesti Hääl is also
sent abroad to an expatriate Estonian readership in Europe and Canada and to
some organisations both here and abroad
The time has come to examine how Eesti Hääl can still survive. After some debate
we have decided that EH will continue, but with less frequency. This has also
happened with other Estonian newspapers in Australia (twice a month) Sweden
(monthly) and Germany (two monthly). In Australia, USA and in Sweden from
January the paper has gone digital on the internet. We will be  aiming at 7 or 8
editions in 2019. The format may also change to maintain the current printing
costs. Those who subscribed to EH from 1981 to 1990 will remember that the
format was A4 in size, not A3. This will give up more flexibility so that there can be
8 pages or 12 pages in A4, even up to 16 pages if we get enough material. We are
also exploring putting the paper on line.
The subscription fee for EH has not changed from £18 for several years and it is
not our intention to change it for 2019. We would ask you to continue to subscribe
and ask friends to do so as well.
If you wish to add yourself or your family to the annual Christmas greetings page
please complete the form attached and return to us by 4th December.
With best wishes
Reet Järvik ja Toomas Ojasoo.
Subscription 2019 - £18 (in the UK)
Christmas greeting 2018 - One person £4; Families £5;
Organisations £10. Please write clearly. Cheques to be made payable to
“Estonian News” at 4 Briar Gate, Long Eaton, Nottingham. NG10 4BL or by bank
transfer (we will send you details)

 Foto: Chris Key

Käisin Laulupeol!
Oli niisugune tunne, et lihtsalt pidin paar
rida paberile panema. Käisin 8.
septembril 2018 Euroopa Eestlaste V
Laulu- ja Tantsupeol ja millise elamuse
sealt enesega kaasa tõin ei oska kohe
ütelda!. Olen praegugi veel selle mõju all
ja kuulen ja näen neid laule, rahvatantse
ja kõiki neid toredaid inimesi, kes selle
imeilusa elamuse nii suurepäraselt esile
tõid.
Palju, palju tänu korraldajatele, kooridele
ja rahvatantsijatele ning dirigentidele!
Samuti ka rohkearvulisele publikule, kes
laulupeost osa võtsid ja nii toredasti
reageerisid esinemistele! See oli tõesti
tükike minu kallist kodumaad Inglismaa
taeva all! Mu tütrel oli õigus kui ta ütles,
"Ema - palun tule kindlasti - see on

ainulaadne võimalus nii suurejoonelist
pidu näha Inglismaal."  Läbi pisarate
kuulasin ja  vaatasin oma kalleid
kaasmaalasi ja olin nii uhke, et olen ka
eestlane!
Saadan oma tänusõnad kõikidele
korraldajatele Euroopa Eestlaste V
laulupeo organiseerimise eest
Inglismaal! Olge te kõik tänatud mu
kallid kaasmaalased ja üldse kõik, kes
selle laulu- ja tantsupeoga mingil viisil
kaasa aitasid!
Lõpuks ka suur suur tänu Bradfordi Eesti
Kodule toreda väljasõidu korraldamise
eest!
Kõike kõike head kogu eestlaste perele
üle Euroopa ja jätkugu teil ikka jõudu ja
tahet hoida Eestimaad oma südames!

LUGEJA KIRJUTAB - EUROOPA EESTLASTE V
LAULU- JA TANTSUPEO MULJED
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Evangeelsete Luterlike Kirikute täieliku osaduse 80. aastapäev

IKEA KINNITAS EESTISSE TULEKUT

Rootsi kodusisustuskaupluste kett
IKEA teatas kolmapäeval, 10. oktoobril
avaldatud uudiskirjas, et avab teiste
riikide seas lähiaastail poe ka Eestis,
kuid täpsemaid kuupäevi ei avaldanud.
"Eelolevail aastail toob Falabella - uus
IKEA frantsiis - IKEA tooted esimest
korda Lõuna-Ameerikasse.
Peatselt saavad kliendid IKEA tooteid
osta Tšiilis, Columbias ja Peruus. IKEA
tuleb ka Mehhikosse, Eestisse,
Ukrainasse, Puerto Ricosse, Omaani,
Luksemburgi, Macausse ja
Filipiinidele," seisis uudiskirjas.

Ettevõtte teatel avavad nad järgmisel
majandusaastal 15 uut poodi. Millal
pood Eestis uksed avada plaanib, ei
olnud uudiskirjas täpsustatud.
Augustis Lätis oma esimese poe
avanud IKEA edasimüügifirma Paul
Mason Properties juhid kinnitasid ka
toona, et poekett laieneb Eestisse.
Ajakirjanduse andmeil moodustavad
eestlased suure osa Lätis äsja avatud
IKEA kaupluse ostjaskonnast. Läti
IKEA hinnad on ka tunduvalt
madalamad kui Soome kaupluses, kust
eestlased seni kaupu toomas käisid.

Umbes 600 g  lihaveise
küljesteiki
3 sibulat (lõika ribad)
1 õun (koori, eemalda süda ja
lõika ribadeks)
1 porgand (lõika ribad)
2-3 spl kanget sinepit
võid praadimiseks
sool ja pipar

Kaste:
1 liiter puljongit
1 sibul
2 õuna
2 porgandit
250 ml vahukoort

Lõika lihast viilud, vajadusel vasarda
õhemaks.

Prae sibula- ja porgandiribad võis
kuldseks, lisa õunad ja prae veel 2-3
minutit, seejärel oota kuni need
jahtuvad.

Määri lihaviilud sinepiga, aseta liha
keskele eelnevalt valmistatud
sibula-porgandi-õuna täidis. Keera

liha rulli ja kinnita hambatikuga.
Pruunista liharullid võis ja samal ajal maitsesta
soola ja pipraga.
Aseta pruunistatud liharullid korraliku malmist
haudepotti. Lisa puljong, porgandid, õunad ja
sibul ja aseta ahju moorima.

Moori ahjus umbes 160 kraadi juures 2-3 tundi
kuni liharullid on küpsed. Lisa vahukoor ja hoia
liharulle veel ahjus umbes 10 minutit. Lõpus
maitsesta roog vürtsikilu vedelikuga.

Serveerimiseks sobib hästi keedetud kartul või
kartulipüree ja samuti
soola- või hapukurgid.
Allikas: www.taluturg.ee

K O K A K U N S T  - Mooritud lihaveiserull sibulate ja õuntega

TENNIS
Eesti esireket Anett Kontaveit
parandas värskes naiste tennise
maailma edetabelis taas enda karjääri
kõrgeimat kohta.
22-aastane Kontaveit kerkis rea võrra
ja paikneb nüüd 20. positsioonil. Eesti
naiste läbi aegade kõrgeim koht on 15.,
sellel positsioonil oli Kaia Kanepi kuus
aastat tagasi. Värskes tabelis asub
Kanepi 58. Kohal.
Maailma esireketina jätkab
rumeenlanna Simona Halep, teiseks
tõusis sakslanna Angelique Kerber
ning taanlanna Caroline Wozniacki
langes kolmandaks.
Meeste edetabelis langesid nii Jürgen
Zopp, Kenneth Raisma kui Vladimir
Ivanov kuus kohta, asudes nüüd
vastavalt 139., 729. ja 790. real.
Edetabeli liidrina püsib hispaanlane

Rafael Nadal, talle järgnevad serblane
Novak Djokovic ja šveitslane Roger
Federer. err
MAADLUS
Oktoobrikuus Budapestis maadluse
maailmameistrivõistlustel pääses
naiste -76 kg kaalukategoorias võistlev
Epp Mäe pronksimatšile.
26-aastane eestlanna alistas
lohutusringis Kasahstani maadleja
Elmira Sõdõkova 5:3.
Pronksimatšis kohtus Mäe 29-aastase
kanadalanna Erica Wiebega, kes tuli
2016. aastal Rios olümpiavõitjaks. Ta
kaotas 0:4 ja sai kirja viienda koha.
Epp Mäe kaotas kaheksandikfinaalis
kolmekordsele maailmameistrile
Adeline Maria Grayle 0:10. Kuna Gray
jõudis MM-il finaali, pääses Mäe
lohutusringi. err

S P O R T

Inglise Kirik ning Läti ja Eesti evangeel-
sed luterlikud kirikud tähistasid täieliku
osaduse 80. aastapäeva piduliku
jumalateenistusega lõikustänupühal,
14. oktoobril Tallinna toomkirikus.
Jumalateenistusel teenisid peapiiskop
Urmas Viilma, Läti Evangeelse
Luterliku Kiriku piiskop Einārs Alpe ja
Läti Evangeelse Luterliku Kiriku
Välismaal peapiiskop Lauma Zušēvica.
Jutlustab Tonbridge’i piiskop Simon
Burton-Jones Inglise Kirikust, kes tõi
meile tervitusi nii Canterbury
peapiiskopilt Justin Welbylt kui ka
Rochesteri piiskopilt James Langstaffilt.
Samuti  osalesid ja teenisid
jumalateenistusel kaasa mitmete
Porvoo Osaduse liikmeskirikute juhid ja
esindajad Norrast, Rootsist, Soomest,
Taanist, Suurbritanniast, Iirimaalt,
Islandilt ja Hispaaniast.
Tänavu möödub 80 aastat Lambethi
kokkuleppe sõlmimisest. Canterbury

peapiiskopi Cosmo Gordon Langi
kutsel toimus aastatel 1936–1938
oikumeeniline dialoog Inglise Kiriku,
Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku ja Läti
Evangeelse Luterliku Kiriku vahel.
1938. aastal kirjutasid kolm osapoolt
Tallinnas alla kokkuleppele, millega
jõuti armulaua- ja kantsliosaduseni.
Allkirjastamise järel kõik kolm kirikut
kinnitasid kokkuleppe, ent Teise
maailmasõja puhkemise tõttu lükkus
kokkuleppe lõplik vastuvõtmine
anglikaani kiriku Lambethi konverentsil
1948. aastasse. Siis aga ei olnud elava
ja täieliku osaduse teostamine enam
võimalik, sest selleks ajaks oli
Nõukogude Liit okupeerinud iseseisvad
Balti riigid. Kaheksa aastakümmet
hiljem – aastal 2018, nii Eesti, Läti kui
Leedu riikliku iseseisvuse 100.
aastapäeval – oli meil võimalik
tähistada ja teostada meie kirikute
täielikku osadust vabal ja iseseisval
maal.

Do you have more books than an
Estonian teenager? If you live in an
English-speaking country, the answer
is probably no.
A new study from researchers at the
Australian National University and
University of Nevada has revealed
which countries are the world’s biggest
bookworms – and discovered that
having more books growing up, even if
you don’t necessarily read more,
improves educational outcomes.
In fact, adults with university degrees,
but who grew up with fewer books, had
the same level of literacy as those who
left school in year 9, but who had a lot
of household books as a teen.
The study found the number of
household books at age 16 had a direct
positive relationship with literacy,
numeracy and IT skill in later years –
independent of how much tertiary study
a person did, or how often they read as
an adult.

Estonians, who lead the world,
averaged 218 books per house and
35% owned 350 books or more. Turkey
had the lowest average (27), with 60%
of households saying they had only five
books.
Estonia tops the chart.

Estonia  218
Norway  212
Czech Republic  204
Denmark  192
Russia  154
Germany  151
Australia  148
UK   143
Canada  125
France  117
USA  114

Lead author, Dr Joanna Sikora, said
adolescent exposure to books laid the
foundations for a “scholarly culture”
that gave people life-long
improvements in education, regardless
of social advantage or disadvantage.

The Guardian

WORLD’S BIGGEST BOOKWORMS -  Guess who!

Both President Kersti Kaljulaid and Prime Minister Jüri Ratas have called for
Estonia's citizenship laws to be amended if necessary, expressing
disappointment over the way the case of an Estonian family from Abkhazia and
their citizenship status has been handled. Ratas said that Estonia must cherish
and value its people at home as well as abroad.
He was embarrassed by the events affecting Alli Rutto, an ethnic Estonian
residing in Abkhazia, who had her Estonian citizenship by birth (jus sanguinis)
revoked, being informed that it had been granted to her by mistake.
Based on a Supreme Court ruling from earlier this year, of ethnic Estonian
residents in Russia at the time, only those who returned to Estonia from Russia
within a year after the 1920 Treaty of Tartu entered into force became citizens of
Estonia.
A rigid change in practice has led to the state of Estonia declaring the granting of
citizenship by birth to people like Rutto an error. For that reason, Rutto, who
lives in Abkhazia, and her children and grandchildren, who reside in Estonia, are
now faced with a choice — either they renounce their Russian citizenship, which
is a necessity living in Abkhazia, or the state of Estonia will no longer extend the
validity of their passports. As the state no longer considers them to be citizens
by birth, dual citizenship is not allowed in their case.
The prime minister said that „our citizenship policy must be caring and inclusive,
not exclusive and dividing society into our people and those foreign to us."
A bill has been submitted seeking to amend the article of the Citizenship Act
pertaining to the mistaken granting of Estonian citizenship by birth due to an
error on the state's part, allowing an individual erroneously declared a citizen by
birth to retain this citizenship except in the cases of an actual security threat.
Dual citizenship would thus no longer be an obstacle.
While dual citizenship is not allowed by the Citizenship Act, jus
sanguiniscitizenship is protected by the Constitution and cannot be stripped
against a citizen's will, creating a situation in which many members of the
Estonian diaspora, for example, are able to remain dual citizens of Estonia and
their country of birth. err

E S T O N I A N  C I T I Z E N S H I P  L A W S

 ESTONIA -  NEW WORLD CHAMPIONS!

On 13th and 14th October 16 teams
from across Europe, USA and South
Africa competed at Rutland Water in
the 11th Carnivorous Artificial Bait Boat
Angling Championships. Lithuania lead
after day one, followed by Estonia and
the Czech Republic. Sunday saw a
change in the weather which turned
the fortunes for some teams. Estonia
was victorious in this prestigious event.
1 Estonia, 2 Czech Republic, 3 Latvia,
4 Lithuania, England were placed 14th.
Rutland and Stamford Mercury
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Eesti Elu (Kanada)
Nils Kasak *20.09.1945 Göteborgis; †04.07.18 Quebecis
Leida Neidre (Kori) *23.07.1923 Rohukülas; †26.09.2018
Torontos
Koidula Homberg (Koplus) *13.07.1927 Tartus; †30.09.2018
Barries, Ontarios
Viktor Vaus *25.12.1921Hiiumaal; †13.09.2018 Montrealis
Jaan Soosaar *10.02.1933 Pärnus; †08.10.2018 Ontarios
Enn Jomm *08.09.1937 Tallinnas; †09.10.2018 Ontarios
Irene Mägi *18.04.1923 Tartus; †23.10.2018 Torontos
Raffi Koks *27.01.1925 Nõmmes; †14.10.2018 Torontos
Vaba Eesti Sõna (USA)
Irene Verder (Kägu) *08.01.1920 Rakveres; †21.09.2018
Arizonas
Henn Rebane *10.1933; †26.09.2018 Floridas
Eevi Inge Hotyckey (Anson) *02.02.1934. Pärnus; †14.10.2018
Connecticutis
Jaan Kiusalaas *23.06.1931 Tartus; †27.08.2018 Pennsylvania
Eesti Rada (Saksamaa)
Vilma Brinkmann (Põldoja) *27.02.1923 Eestis; †28.08.2018
Hamburgis

NOTTINGHAMI EESTLASTE
Jõulupidu - pühapäeval 9. detsembril

algusega 13:00
Einelaud, jõululaulud, jõululoos, ja jõuluvana.

(palun tooge kaasa loosiauhindu,
ja laste kinke jõuluvana koti jaoks)

 Kõik teretulnud! Everyone welcome!
Piletid: £5 täiskasvanutele, 10 - 16 ja üle 65-

aastastele £3 ja alla 10 aastastele tasuta!
Nottingham Ukrainian Social Club
Claremont Road, Notts. NG5 1BH

E E L K  L O N D O N I  K O G U D U S E
J Õ U L U T E E N I S T U S

Pühapäeval, 16. detsembril - kell 14:00
Teenib - pastor Lagle Heinla

Sel aastal toimub teenistus Saksa Luterlikus kirikus
St. Mary with St. George, 10 Sandwich Street,

Kings Cross, London WC1H9PL
Teenistusele järgneb jõulumeeleoluline

koosviibimine
Saksa luterlik kirik asub Luterliku Nõukoguga samas

majas, sissepääs Sandwich Street poolt.
Kiriku sissepääs on mööda treppe keldrikorrusele,
kellel on liikumisraskused saab sisse International

Lutheran Student Centre poolt, mis asub teasel pool
- Thanet Street ja seal on lift ning vähem treppe.
Lähimad metroojaamad: Russell Square ja Kings

Cross.
http://german-church.org/london-ost/index.php/
en/st-marien-mit-st-georg

Eesti Hääl soovib sünnipäeva
lastele õnne

19. nov.  Juhan Parts (juubilar)
20. nov.  Erica Bloomfield
 7. dets.  Kristy Sheldon (juubilar)
10. dets.  Lydia Järvik (juubilar)
13. dets.  Benno Holmberg
13. dets.  Maimu Lainevool
13. dets.  Pille Läänemägi

T ä h t p ä e v a d
09. nov  Inglismaa Eestlaste Ühingu
     asutamine 1947
18. nov.  Läti 100 iseseisvuspäev
25. nov.  Kadripäev

28. nov.1918  Vabadussõda algas
01. dets.    1. Advent

S ü n d i n u d
10. nov 1913  Gert Helbemäe
22. nov. 1949  Andres Põder
23. nov. 1906  Betty Alver
28. nov. 1958  Doris Kareva
30. nov. 1883  Gustav Suits
3. dets. 1889  Cyrillus Kreek
7. dets. 1913  Kersti  Merilaas
8. dets. 1880  Johan Aavik
8. dets. 1900  Ants Oras
12. dets. 1908 Gustav Ernesaks

S u r n u d
16. nov 1941  Miina Härma
17. nov 1982  Eduard Tubin
19. nov 1942  Ants Laikmaa
22. nov. 1920  Georg Lurich
26. nov. 1982  Juhan Aavik
1. dets. 1913  Juhan Liiv
Mäles tame Ing l ismaa l  e lanud

lahkunuid
1. nov 2009   Heino Läänemägi
20. nov. 2009  Õp. Heino Laaneots

      suri Montrealis
21. nov. 1995  Anna Vageström-Taru
       (Saatkonna sekretär)

T A L V E -  J A  J Õ U L U K U U

PAKKIDE SAATMINE EESTISSE
Võimalus saata pakke sugulastele ja sõpradele

jõuludeks! Pakkide vastuvõtt
Bradfordi Eesti Kodus - Laupäeval, 24.
novembril kell 09:00-12:00
Leicesteri Eesti Majas, 366 Fosse Road North,
LE3 5RS - Pühapäeval, 25. novembril kell
09:00-11:00
Valli Kallas: tel +3725041783; e-meil
valentina@maarioko.ee

†
Lahkus armas ema, vanaema ja vanavanaema

LAINE GORNIK
sünd: 20.09.1923 Tallinnas

surn: 24.09.2018 Leicesteris
mälestavad

Margaret ja Mary peredega
Puhka rahus

†
LAHKUS ARMAS MAM

ALIS-SILVI (SILVIA) KUUSIK
sünd  26.08.1927  Järva-Jaanis

surn  10.09.2018   Invernessis, Šotimaal
Mälestavad

Hedda-Ingrid
Ene-Karmen, Iain, Kirstin  ja

Alasdair

Armastus on igavene  XXXXX

I.E.S. TULEVIK
Catthorpe Manoris, Catthorpe, LE17 6DF

9-11. november - Seltskondlik nädalavahetus ja
peakoosolek 10. november
11-17. august 2019 - Eesti Noorte ja Laste
Suvelaager 70.a juubel ja Suvelaagri lõpupidu
Info: kristysheldon@hotmail.com
https://tulevik.co.uk/Facebook-Tulevik@tulevik1

LEICESTERI EESTI MAJA
366 Fosse Road North, LE3 5RS.

Tel: 0116 251 6727   eestimaja@gmail.com
Jõulupidu

laupäeval 1. detsembril - kell 16.00

Eestipärane jõulutoit, baaris eesti jooke!
Lastele tuleb külla jõuluvana

Olete oodatud!
Osavõtust palutakse registreerida ja maksta

hijemalt neljapäevaks 19. novembriks!
Confirm your attendance before 19th November
Entry £20 - Club members £15; Under 12 - free.

JÕULUPIDU LONDONIS
Laupäeval, 8. detsembril.

Uksed avatud kell 17.00.

Esinevad - Eestist populaarne laulja Jüri
Homenja, vägev jõuludisko, duo Kymbali Willams

(kitarr) & Cathy Sommer (viiul), Londoni
naiskammerkoor ja Estonian folks. Ka Loterii.
Lapsi ootab jõuluvana koos kommikotiga.

Meisterdamise ja joonistamise töötoad.
Pilet: Täiskasvanud (eelmüük) £25; £30 kohapeal
(sularahas); 6-15a. £10; kuni 5.a tasuta,
üliõpilased £20 (eelmüügis ja kohapeal).
Jõulubufee on hinna sees. Avatud baar kell
17.00-23.00. Oma alkoholi ei ole lubatud kaasa
võtta. Estolink müüb söögikaupu.

The Civic Suite, Wandsworth High Street,
London. SW18 2PU.

Lähim rongijaam: Wandsworth Town.
LES info tel. 07551969718

BRADFORDI
EESTI KODU

8 Clifton Villas, BD8
7BY

16. detsembril
kell 16.00

Traditsiooniline
jõulupidu lastele.

Kohvilaud, jõululaulud ja jõuluvana. Klubi liikmed,
palun võtke ühendust Pauliga (07789 767017) või
kirjutage meile facebooki enne 9. detsembrit ja
andke teada mitmele lapsele (kuni 11-aastased)
te jõuluvanalt kommipakki soovite. Traditsiooniks
on, et vanemad / vanavanemad võtavad lapsele

kaasa ka lisapaki jõuluvana koti jaoks.

 Eesti kooli lapsevanemad kutsuvad teid
traditsioonilisele jõululõunale

pühapäeval 16. detsemberil kell 14.00
Bradfordi Eesti Kodu Klubis

Pakutakse verivorsti või viinerit, praekapsast,
ahjukartuleid, sealiha, jõhvikamoosi, musta leiba
ja eesti piparkooke. Hind täiskasvanutele £8;
lastele £5. Registreerimiseks palun saatke email
kirret@gmail.com või helistage 07891 187634
(Kirret) hiljemalt 15. novembriks. Kohad on
piiratud!


